
Alver idrettsråds innspill til kommunedirektørens fremlegg til økonomiplan 2023- 2026 

Alver idrettsråd har stor forståelse for at kommunen er i en vanskelig økonomisk situasjon, noe 

kommunedirektørens fremlegg til økonomiplan viser med all tydelighet. Den enkelte innbygger 

merker at mat, strøm, drivstoff og renter på lån stiger uten at inntektene økes tilsvarende. Resultat 

er trangere familieøkonomi. 

I 2021 fikk idretten i Alver totalt en overføring på kroner 7.700.000. Summen ble tatt ned til 

6.700.000 for 2022, men ble rettet opp igjen til 7.700.000 sommeren 2022. Idrettsrådet mener at 

summene som overføres i dag må sees på som minimums summer. Idrettsrådet oppforder derfor 

kommunen til å øke tilskuddene til kultur og idrett i planperioden. 

Idrettsrådet vil påpeke at kommunedirektørens fremlegg til økonomiplan for perioden 2023 – 2026 

vil gjøre det vanskelig for kommuen å oppnå egen målsetning innen sektoren kultur, frivillighet og 

friluftsliv som er formulert slik: 

«Prioritere utvikling av dei kommunale kulturtenestene, og utvikle det heilskaplege kultur- og 

idrettsfeltet i kommunen. Styrke samarbeidet med lag og organisasjonar som bidrar til aktive og 

levande lokalsamfunn». 

Anleggssituasjonen i Alver kommune 

Alver kommune har i dag en blanding av idrettsanlegg eid av kommunen og anlegg i private eie. 

Idrettsrådet er av den oppfatning at de private idrettsanleggene er minst like godt driftet og 

vedlikeholdt som de kommunale. De fleste anlegg i privat eie har mottatt betydelige økonomiske 

bidrag fra Trond Mohn det være seg planlegging, bygging, drift og vedlikehold. Noen kommunale 

idrettsanlegg er også i stor grad finansiert av Trond Mohn.  

Idrettsanlegg i privat eie mottar årlig drifts og vedlikeholdstilskudd fra Alver kommune. Denne 

ordningen er helt avgjørende for anleggene som eies av idrettslag. Å øke tilskuddet i årene som 

kommer, vil være av stor betydning for levetiden til anleggene. Å redusere tilskuddet vil være 

ensbetydende med korte levetid og behov for store investeringer på et tidligere tidspunkt. 

Alver kommune innførte i 2022 en modell hvor brukere av kommunale anlegg kan påta seg vakthold 

og lettere drift og vedlikehold mot betaling. Det er en ordning som idrettsrådet har jobbet aktivt for å 

få på plass. Idrettsrådet er takknemlig for at kommunen de kommende årene har økt tilskuddet fra 

700.000 til 900.000 kroner.      

Reduksjon ramme kultur – kommunedirektørens beskrivelse 
I kommunedirektørens fremlegg er det lagt inn ein reduksjon i ramma til kultur med kr 7 mill i 2024. 
Ytterligere reduksjon fra 2025 - kr 10 mill.  

Idrettsrådet er særdeles bekymret for kommunedirektørens foreslåtte kutt til kultur i årene 2024 – 
2026. Hvis kommunedirektørens forslag til økonomiplan vedtas, vil det få store konskvenser for de 
nesten 9000 som deltar aktivt innen en idrett. De minste idrettslagene vil kanskje ikke overleve. Ofte 
ser vi at de som rammes hardest, er de som har minst i utgangspunktet. 

Utenforskap fører gjerne til økte utgifter for stat og kommune. Behov for tjenester innen psykiatri, 
rus og kriminalomsorg øker. Å forebygge utenforskap må være en prioritert oppgave for kommunen.  

Kommunedirektørens konkrete kutt-tiltak innen idrett 

1) Avvikling av open hall.  Avvikling av open hall vil bety at mange barn og unge blir uten 
aktivitetstilbud i tidsperioder(skoleferier) hvor det er lite organisert aktivitet. Besparelsene 
må være helt marginale. 



2) Avvikle open bading i Radøyhallen. Avvikle open bading i Radøyhallen vil bety redusert 
mulighet for enkeltpersoner og familier å være sammen i et positivt miljø hvor trygghet i 
vann kan trenes og opparbeides. 

3) Betydeleg reduksjon i tilskot til frivillige lag og organisasjonar. Betydelig reduksjon i tilskot 
som allerede er lave, vil medføre redusert aktivitetstilbud. Flere faller utenfor og de små 
idrettene blir den store taperen. 

4) Auke betalingssatsar idretts- og kulturanlegg. Økt betalingssatser for bruk av kommunale 
idrettsanlegg, vil ytterligere forsterke den negative effekten reduksjon i tilskudd medfører. 
Kommunens vedtak om gratis bruk av kommunale idrettsanlegg for de under 19 år må 
opprettholdes. 

5) Reduksjon av tilskot til tilsyn og drift av idrettsanlegg. Reduksjon av tilskot til tilsyn og drift av 
idrettsanlegg vil bety enda større forfall av idrettsanleggene. På kort sikt vil det kunne bety 
økt fare for hærverk, økt fare for at utøvere skader seg på trening og i kampsituasjoner. På 
lengre sikt vil det bety betydelig kortere levetid for anleggene. Som alltid; «det er dyrt å være 
fattig». Kortsiktige gevinster blir spist opp av utgifter på lengre sikt.  

Idrettens helsefremmende effekt på kort og lang sikt må selvsagt også sees i lys av tilbudet som 
kommunen tilbyr sine innbyggere. 
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